
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

SỞ Y TẾ 
 

Số:            /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
              

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày         tháng 10 năm 2018 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược   

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 1451/QĐ-UBND ngày 09/6/2016 của UBND tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; 

Căn cứ hồ sơ đề nghị cấp lại Chứng chỉ hành nghề dược của ông Vũ Văn 

Tập; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của ông Vũ Văn Tập, số 

1273/BRVT-CCHND do Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu cấp ngày 16/11/2016.  

Lý do thu hồi: Người được cấp Chứng chỉ hành nghề dược không hành 

nghề trong thời gian 12 tháng liên tục nên bị thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

theo quy định tại khoản 8 Điều 28 Luật dược số 105/2016/QH13. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Trưởng phòng: Nghiệp vụ Dược, Thanh tra Sở Y tế, Phòng Y tế 

huyện, thị xã, thành phố và các cơ sở, cá nhân có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD (báo cáo); 

- Sở Y tế tỉnh/TP; 

- Các PGĐ SYT; 

- Phòng QLHNYDTN; 

- Phòng KHTC (đăng Website SYT); 

- Lưu: VT, NVD. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

Administrator
Typewriter
03


		2018-10-03T04:58:59+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature


		2018-10-03T10:22:39+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature




